

Referat af 4. generalforsamling i Grundejerforeningen Mandemærke Bylaug 30. august 1998

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassereren forelægger regnskabet
4. Indkomne forslag
5. Fastansættelser af næste års kontingent
6. Valg af bestyrelse
7. Eventuelt

ad 1.

Birgitte Steen-Jørgensen blev valgt til dirigent.

ad 2.

Formanden takkede indledningsvis Charlotte for 3 gange at lægge hus og have til generalforsamlingen. Formanden mindede om, at foreningen nu var 3 år gammel og officielt registreret som grundejerforening, hvilket betød, at vi har høringsret i offentlige sager.

Formanden nævnte, at kommunen var blevet rykket for et svar på vores henvendelse vedr. fardæmpende foranstaltninger. Kommunen havde svaret, at der er en kø på 25 landsbyer, der ønsker sådanne foranstaltninger. De vil blive udført efterhånden som der er penge til det.

Med hensyn til vandværkssagen har vore anstrengelser båret frugt, idet vedtægterne er ændret, så hæftelse over for vandværket fordeles efter vandforbrug og ikke kan oversige 50.000 kr. pr. anpart.

Til sidste nævnte formanden, at der havde været problemer med en hund, der blev luftet uden ejeren var med, hvilket ikke var hensigtsmæssigt og formanden opfordrede til at man holdt fritgående hunde inden for egen indhegning. Beretningen afstedkom en del diskussion.

Hastighedsdæmpende foranstaltninger blev diskuteret, og det kom frem, at en medfinansiering ville rykke vores projekt frem i række. Det blev besluttet at undersøge muligheden for dette for at fremskynde en løsning. Birgitte nævnte, at detastede med en afgørelse, da der snart afholdes en temadag med emnet trafik og sikkerhed arrangeret af Miljø og Teknik udvalget i Møn kommune. Ole ville gerne tage initiativ til træbeplantning ved udkørslerne til Mandemærke.

Med hensyn til løsgående hunde blev det nævnt, at lovgivningen påbyder, at hunde skal føres i snor på offentlige områder og at det af hensyn til dyrelivet er strengt forbudt at lade hunde løbe frit i Mandemærke Bakker. De pågældende hundeejere lovede fremover at holde deres hund i snor.

Afledt af beretningen nævnte formanden, at bestyrelsen ville forsøge at få lavet et efterårsarrangement med rundvisning på Klintholm Gods i anledning af Klintholms 200 års jubilæum, hvilket blev bifaldet som en god ide.

Formanden nævnte også, at bestyrelsen havde diskuteret muligheden af at få alle husene fotograferet. Knud Pedersen tilbød at ville gøre dette og fremstille billederne. Der var enighed om, at billederne skulle holdes i sort/hvid og at beboerne formelt skulle give tilladelse til at lade deres huse fotografere. Selv om det ville være en god ide, vil det nok være forbundet med store praktiske problemer også at få beboere med på billederne. Herefter udspandt sig en diskussion af muligheden for at lave et lokalhistorisk arkiv. Torben Steen-Jørgensen foreslog at man kunne søge amtets kulturfond om støtte til oprettelse af et sådant arkiv. Dette

krævede nogle ildsjæle til at samle eksisterende materiale. Det blev foreslået, at man kunne nedsætte en arbejdsgruppe til at tage sig af det praktiske.
Til slut nævnte formanden at bestyrelsen havde tanker om at lave en Sct. Hansfest tradition. Dette blev bifaldet med klapsalver !

ad 3.

Da vores tidligere revisor Allan Krogh var flyttet, forelagde Ole regnskabet, der viste et lille overskud og en mindre formue. Herfter blev regnskabet godkendt.

Da der blandt medlemmerne var lidt usikkerhed om, hvordan man fik registreret sin betaling af medlemskab blev det af Torben foreslået, at foreningen overgik til BG bank og kontingentbetaling blev foretaget med girokort.

ad 4.

Freddy foreslog at Charlotte blev fritaget for kontingent som en beskeden kompensation for at hun lagde hus/have til foreningens store arrangementer : generalforsamling og julesammenkomst.

ad 5.

Det blev vedtaget at holde kontingentet på 50 kr også for næste år.

ad 6.

Ole, Charlotte og Michael var på valg. Alle blev genvalgt med applaus.

ad 7.

Det blev nævnt, at vi tidligere havde besluttet at invitere alle beboerne med til generalforsamlingen. Dette var desværre blevet glemt, men vi blive husket næste år. Af hensyn til foreningens økonomi tilbød Freddy at dele eventuelle rundsendelser ud til medlemmer og beboere , således at vi kunne spare porto.